
 

 

Prot. N. 4997/3-6                                                                                       Bitonto, 29/10/2015 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento del Servizio di Cassa 

                      dal 01/01/2016 al 31/12/2019. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44; 

Visto il D.lgs.163/2006; 

Visto lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 9834 del 20.12.2013 relativo al 

rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì le modalità sull’utilizzo del servizio OIL, 

nonché, che l’Istituto è sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

Visto l’art.31 c.1 del D.I. n.44 del 01/02/2001 sugli accordi rete tra gli istituti scolastici; 

Considerato l’accordo di rete finalizzato alla stipula della convenzione per l’affidamento del 

servizio di cassa quadriennio 01/01/2016-31/12/2019 prot.4320/3-6 del 29/09/2015 sottoscritto 

dalle seguenti Istituzioni scolastiche di Bitonto: Liceo Classico e Linguistico “Carmine Sylos” 

(Scuola capofila), Istituto Comprensivo Sylos, 1° Circolo Didattico Statale “Nicola Fornelli”e 

l’Istituto Comprensivo “Modugno-Rutigliano”; 

Visto il Bando di gara prot.n.4510/3-6 del 06/10/2015 per la stipula della convenzione per 

l’affidamento del servizio di cassa quadriennio 01/01/2016-31/12/2019; 

Visto l’atto di nomina prot. n. 4913/3-6 del 24/10/15, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto; 

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 13,30 del giorno 23/10/2015, sono 

pervenute le offerte dei seguenti istituti: 
1) Banca POPOLARE di Novara(Banco Popolare) prot. n. 4750/3-7 del 16/10/2015 

2) Banca Popolare Pugliese    prot. n. 4872/3-7 del 23/10/2015  ( ore   9.30) 

3) Banca Monte di Paschi di Siena   prot. n. 4876/3-7 del 23.10.2015  ( ore 11.00) 

4) Bancapulia     prot. n. 4879/3-7 del 23.10.2015  ( ore 11.50) 

Preso Atto dei Verbali della Commissione Giudicatrice del 27/10/2015 e del 28/10/2015 che ha 

valutato le offerte pervenute; 

Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione 

Giudicatrice ha redatto la seguente graduatoria provvisoria: 

BANCA POPOLARE PUGLIESE  (BANCO  

POPOLARE) 

81,02 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA 77,60 

BANCAPULIA 66,88 

BANCA POPOLARE DI NOVARA (BANCO  

POPOLARE) 

52,91 

stante quanto sopra, la Commissione Giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione provvisoria del 

Servizio di Cassa per il cassa quadriennio 01/01/2016-31/12/2019 a favore della BANCA 

POPOLARE PUGLIESE di Bitonto; 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO 

“C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto Cod. Scuola:  BAPC18000X 

C.F.:  80022510723 Tel-fax:  080/3751577  

e m ai l : b apc 1 8 0 0 0 x @ is t r u z io n e . i tpec:b ap c 1 8 0 0 0 x @ pe c . i t w e b: w w w . l i c e os y l o s . i t  

L I C E O  C L A S S I C O  E  S C I E N T I F I C O  “ M .  S P I N E L L I ”  V i a  A .  D E  G A S P E RI ,  1 4  
7 0 0 5 4   G I O V I N A Z ZO  –  Te l .  0 8 0 / 3 9 4 8 6 7 9  –  Te l/Fax  0 8 0 / 3 9 4 2 0 4 0  

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.it
http://www.liceosylo/


Considerata la proposta formulata dalla Commissione Giudicatrice; 

Esaminato il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione 

ai singoli elementi di valutazione, dove la BANCA POPOLARE PUGLIESE di Bitonto è risultata 

prima in graduatoria con punti 81,02; 

Viste le dichiarazioni, rese dal rappresentante legale del suddetto Istituto di Credito nel modulo 

Offerta; 

Ritenuto sulla base degli atti della Commissione Giudicatrice, di dover procedere alla relativa 

Aggiudicazione provvisoria; 

Visti gli artt. 10, comma 2, e 11 del D.Lgs. N. 163/2006; 

 

DECRETA 

 

in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 

di affidare alla BANCA POPOLARE PUGLIESE di Bitonto, aggiudicataria della gara secondo la 

modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa per lo svolgimento del servizio di cassa per 

gli Istituti Liceo Classico e Linguistico “Carmine Sylos”, Istituto Comprensivo Sylos, 1° Circolo 

Didattico Statale “Nicola Fornelli” e l’Istituto Comprensivo “Modugno-Rutigliano”  per il 

quadriennio 01/01/2016-31/12/2019, ai sensi del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n.44; 

di stipulare con tale Istituto di credito apposita Convenzione di Cassa, con le singole istituzioni 

scolastiche facenti parte della rete, come da schema tipo richiamato in premessa (o in base a 

successivi schemi redatti dal MIUR), decorsi 30 giorni salvo eventuali ricorsi. 

Trascorso tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi 

dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006. 

Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato non prima che siano decorsi 35 giorni 

dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 79 del 

D.Lgs 163/2006 ed entro comunque 40 giorni. 

L’Istituto capofila della rete appaltante si riserva la facoltà di verificare, prima dell’aggiudicazione 

definitiva, il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Prof. Antonia Speranza) 


